
 

 

 

Kraków, 27.12.2021r.  

Numer referencyjny postępowania: DGZ.26.7.2021 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ) 

 

dotyczy postępowania: „Kompleksowe wykonanie wystawy stałej Muzeum 

Inżynierii Miejskiej w Krakowie” 

 

Działając na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Zamawiającego (Muzeum Inżynierii 

Miejskiej w Krakowie), na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Pzp, przedstawiam wyjaśnienia treści 

SWZ w postaci odpowiedzi na pytania zadane przez Wykonawców.  

 

Pytanie nr 1  

W rozdziale 3 pkt 12 SWZ Zamawiający wskazuje, że wymaga przedłożenia następujących 

próbek w postępowaniu: 

a) klosz szklany, gablota bez zamka i bez oświetlenia, wykonana ze szkła odbarwionego, 

zgodnie z rysunkiem K- 70X70X70 K2 w tym detal zgodnie z rysunkiem: 2_DLTS (A3)) – 

próbka żądana w oparciu o treść art. 106 ust. 1 ustawy, stanowiąca przedmiotowy środek 

dowodowy, składany w celu oceny spełniania przez ofertę wymogów Zamawiającego 

określonych w treści dokumentacji dla tych elementów. Próbka oceniana będzie pod kątem 

zastosowanych materiałów, wymiarów, sposobów łączenia i wykańczania, określonych w 

treści dokumentów postępowania według kryterium spełnia/nie spełnia, pod rygorem 

odrzucenia oferty. Zamawiający nie przewiduje zastosowania art. 107 ust. 2 ustawy do 

próbki. 

b) Plansza zgodnie z rysunkiem: Plansza frontowa.pdf i opisem technicznym zawartym w 

pliku: /DOKUMENTACJA 

DODATKOWA/zeszyt_3_zabudowy/_01_opis_techniczny_ZABUDOWY.pdf – próbka 

stanowić będzie przedmiotowy środek dowodowy, służący do oceny oferty w kryterium 

jakości wykonania planszy frontowej wraz z wydrukiem wielkoformatowym, opisanego w 

rozdziale 18 SWZ. Do próbki, ze względu na treść art. 107 ust. 3 ustawy, nie stosuje się 

art. 107 ust. 2 ustawy. 

Wg. rozdziału 18 SWZ dotyczącego kryteriów oceny ofert, Zamawiający będzie oceniał 

tylko jakość oferowanej planszy frontowej. Czy próbka opisana w rozdziale 3 pkt 12 ppkt 

a) SWZ również będzie oceniana przez Zamawiającego? Jeśli tak to jakie podkryteria będą 

brane pod uwagę? Prosimy o wyjaśnienie. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 1: 

Zamawiający wyjaśnia, że każda z próbek ma inne zastosowanie w postępowaniu: 

• próbka wskazana w rozdziale 3 pkt 12 ppkt a) SWZ (klosz szklany) ma na celu 

podjęcie decyzji, czy oferta powinna zostać odrzucona czy może brać 

udział w postępowaniu, wskutek porównania oferowanego przedmiotu 

zamówienia z wymogami określonymi w dokumentacji projektowej. Zamawiający 

zweryfikuje zgodność oferowanego klosza z cechami opisanymi w dokumentacji 

(pod kątem zastosowanych materiałów, wymiarów, sposobów łączenia i 

wykańczania). W przypadku rozbieżności między ofertą Wykonawcy a 

wymogami SWZ, oferta taka zostanie odrzucona jako niespełniająca 



 

 

wymogów SWZ. W tym przypadku Zamawiający nie przyznaje ofercie 

żadnych dodatkowych punktów.  

• próbka wskazana w rozdziale 3 pkt. 12 ppkt b) SWZ (plansza frontowa) ma na 

celu premiowanie wykonawców oferujących jak najwyższą jakość, wskutek 

oceny oferty w kryterium jakościowym. Tym samym oferta Wykonawcy może 

otrzymać wyższą ilość punktów zależnie od oferowanej jakości wykonania. 

Zamawiający na etapie wykonania umowy będzie wymagał dotrzymania poziomu 

jakości porównywalnego do jakości próbki. W przypadku niezłożenia próbki 

spełniającej wymogi Zamawiającego oferta Wykonawcy zostanie również 

odrzucona.  

 

Pytanie nr 2: 

Czy próbka: „klosz szklany, gablota bez zamka i bez oświetlenia, wykonana ze szkła 

odbarwionego” ma być wykonana w postaci wyłącznie szklanego klosza, czy ma być to cały 

ekspozytor przedstawiony na rysunku? 

Czy próbka ta ma być wykonana zgodnie z rysunkiem K- 70X70X70 K2 w tym detal zgodnie 

z rysunkiem: 2_DLTS (A3)), czy zgodnie z rysunkiem: K- 70X70X70 K2_aktualizacja i 

2_DLTS (A3)_AKTUALIZACJA? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 2: 

Zgodnie z zapisami Rozdz. 3 ust.12 SWZ: należy wykonać i złożyć jak próbkę klosz szklany 

– bez postumentu (a także bez oświetlenia i bez zamka).  

Próbka ma być wykonana zgodnie z rysunkami K- 70X70X70 K2-aktualizacja.pdf oraz 

2_DLTS (A3)_AKTUALIZACJA.pdf – udostępnionymi wraz z SWZ w katalogu „próbka 

gabloty”  

https://drive.google.com/drive/folders/12kuZq7NXr81lJqLP_2-4dvWEKLipmcPH 

 

 

Pytanie nr 3: 

Jakie wymiary ma mieć próbka: „Plansza zgodnie z rysunkiem: Plansza frontowa.pdf i 

opisem technicznym zawartym w pliku: /DOKUMENTACJA 

DODATKOWA/zeszyt_3_zabudowy/_01_opis_techniczny_ZABUDOWY.pdf”? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 3: 

Próbka „Plansza frontowa” ma mieć wymiary 600x600 mm. 

  

 

Pytanie nr 4: 

W pkt 2.1.1 OPISU TECHNICZNEGO, w pierwszym akapicie, zawarty jest zapis traktujący 

wszystkie elementy jakie będą użyte do aranżacji ekspozycji jako wyroby budowlane, dla 

których wymagane jest posiadanie świadectwa dopuszczenia do obrotu i stosowania w 

budownictwie.  

Przy realizacji wystawy oprócz wyrobów budowlanych, będzie wykorzystywanych (zgodnie 

z projektem) wiele materiałów, wyrobów i elementów ekspozycyjnych, które nie są w myśl 

definicji materiałami budowlanymi i nie posiadają w związku z tym świadectw dopuszczenia 

do obrotu i stosowania w budownictwie. Wykonawca ekspozycji nie będzie mógł spełnić 

postawionych w opisie technicznym oczekiwań. 

Zwracam się z prośbą o sprostowanie wymagań, tak aby były one możliwe do spełnienia. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 4: 

Zamawiający będzie wymagał dokumentacji jakościowej wszystkich wyrobów 

budowlanych, które zostaną użyte do realizacja zadania. Definicja „wyrobu budowlanego” 

zawarta jest m.in. w art.2 pkt 1 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) Nr 

https://drive.google.com/drive/folders/12kuZq7NXr81lJqLP_2-4dvWEKLipmcPH


 

 

305/2011 z dnia 9 marca 2011 r. ustanawiającego zharmonizowane warunki wprowadzania 

do obrotu wyrobów budowlanych i uchylającego dyrektywę Rady 89/106/EWG.   

 

 

Pytanie nr 5: 

Proszę o wyjaśnienie przejętej zasady podanych informacji na rysunkach znajdujących w 

się w katalogu: 1_PROJEKT ARANŻACJI_aktualizacja. Czy należy rozumieć, że np. w 

budynku E na poziomie 0, przedstawionym na rys. 1_SZ_E(A1), należy wykonać jedynie 

trzy zabudowy tj.: 2_E_P_SW_E, 2_E_P_SW i 2_E_MP_PP, a wszystkie pozostałe są 

usunięte co jest pokazane poprzez przekreślenie ich symboli? Czy tak samo należy 

odczytywać pozostałe zaktualizowane rysunki? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 5: 

Jeśli „Dokumentacja dodatkowa” zmienia rozwiązania zawarte w „Dokumentacji 

pierwotnej” to obowiązują rozwiązania „Dokumentacji dodatkowej”. Przedstawiona w 

pytaniu interpretacja jest właściwa. 

 

 

Pytanie nr 6: 

Proszę o wyjaśnienie na czym polegają zmiany przedstawione na rysunku: 2_D-1_KW_E1, 

E5. Elementy na rysunku pokazane są w postaci rzutu i aksonometrii, sposób pokazania 

zmiany jest niejasny i niejednoznaczny. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 6: 

Ekspozytor 2_D-1_KW_E1: zgodnie z „Dokumentacją dodatkową” ekspozytor będzie 

składał się z 6 modułów K-70X70X70 K z kloszami oraz z 2 modułów 2_D-1_KW_E1_P2 

bez kloszy; zmiana polega na odstąpieniu od realizacji 5 modułów K-70X70X70 K oraz 1 

modułu 2_D-1_KW_E1_P1 i zmianie ustawienia – zgodnie z rzutem 03_D_1_rzut (w: 

Zeszyt_1_aranzacja).  

Ekspozytor 2_D-1_KW_E5: zgodnie z „Dokumentacją dodatkową” ekspozytor będzie 

składał się z 2 modułów K-140X70X70 K (z kloszami); zmiana  polega na odstąpieniu od 

realizacji 2 modułów  K-70X70X70 K. 

 

 

 

 

Z upoważnienia Zamawiającego 

imieniem Pełnomocnika - Stanisław Pochwała  

Prezes Zarządu SPDV sp. z o.o. w Krakowie 

 

 

 

 


